
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КРИСТАЛЛОГРАФИЯ И ФОТОНИКА» 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФНИЦ «КРИСТАЛЛОГРАФИЯ И ФОТОНИКА» РАН)

XX, О/. Ло АХ- ПРИКАЗ № Аб
Москва

О проведении ежегодного конкурса научных работ
ФНИЦ «Кристаллография и фотоника» РАН

В целях организации и проведения ежегодного конкурса научных работ ФНИЦ «Кристаллография и 
фотоника» РАН (далее - Центр), нацеленного на повышение информированности сотрудников Центра об 
основных направлениях и результатах научной деятельности подразделений Центра, выявления наиболее 
перспективных работ для включения их в основные достижения Центра, а также поощрение наиболее 
значимых научных достижений сотрудников Центра

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс научных работ Центра (далее - Конкурс) в период с 24 по 28 октября 2022 года в
соответствии с Положением о Конкурсе (приказ от 22.08.2022 № 85).

2. Создать Оргкомитет Конкурса в составе:

— Горкунов Максим Валерьевич, ведущий научный сотрудник ИК РАН (председатель Конкурса);

— Паллаева Татьяна Николаевна, ведущий научный сотрудник ИК РАН (ученый секретарь Конкурса);

— Дадинова Любовь Александровна, ученый секретарь Центра;

— Иванова Елена Сергеевна, ученый секретарь ИК РАН;

— Котляр Виктор Викторович, ученый секретарь ИСОИ РАН;

— Гришаев Роман Викторович, ученый секретарь ИПЛИТ РАН;

— Свиридов Александр Петрович, ведущий научный сотрудник ИФТ РАН;

— Чебунькова Анна Владимировна, ученый секретарь ЦФ РАН;

— Марченкова Маргарита Александровна, старший научный сотрудник ИК РАН.

3. Оргкомитету Конкурса обеспечить сбор заявок и проверку их соответствия тематическим секциям 
конкурса в срок до 23.09.2022.

4. Начальнику общего отдела Исаевой О.А. обеспечить рассылку настоящего приказа в установленном 
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора __ _ ________ А.Э. Волошин


